EBITDA Ajustado1: R$ 1.062.834 mil atingidos no exercício de 2025 (+10,9% vs.

2   2024), com margem EBITDA Ajustado de 87% em 2025 (+0,5 p.p. vs. 2024);

   CAPEX2: R$ 190.992 mil realizados em ampliação e manutenção no exercício de

2025. Investidos na execução de importantes obras como: (i) Continuidade Faixa

Adicional entre o km 74 ao 88 da SP-065, (ii) Conclusão de 2 Estradas Secundárias

no km 11+300, 1 no km 37+020 da SP-065, (iii) Início da duplicação da Rodovia SP

063 do km 22+800 ao km 24+600, (iv) Continuidade Marginais da SP-332 km 114

ao 121, (v) Continuidade de melhoria de Interseção dos km 116 e 119 da SP-332 e

(vi) Continuidade do Acesso do Km 81 da SP-065, (vii) Início dos Recapeamentos da

4ª Intervenção nas rodovias SP332 - km 110+280 ao 134+690 e SP065 - km 65+050

ao 113+000.

3. Desempenho Econômico Financeiro

Tráfego

¹ Veículos equivalentes (“VEQ”) é uma unidade de medida de volume de tráfego pedagiado (número de veículos multiplicado

pelo número de eixos pagantes);

1 EBITDA Ajustado de acordo com quadro “Composição do EBITDA”.
2 CAPEX não considera juros capitalizados.

Tráfego Em milhares de reais

Categoria 4T25 4T24 Var. % 2025 2024 Var. %

Pesado 17.748   17.295   2,6% 69.691   66.136   5,4%

% VEQ Totais 60,0% 60,3% (0,3 p.p.) 61,0% 60,9% 0,0 p.p.

Leve 11.831   11.382   4,0% 44.615   42.391   5,2%

% VEQ Totais 40,0% 39,7% 0,3 p.p. 39,0% 39,1% (0,0 p.p.)

Total VEQ¹ 29.579   28.677   3,15% 114.306   108.527   5,33%

Tarifa média² 11,74   11,18   5,1% 11,46   10,94   4,8%

ri.rotadasbandeiras.com.br

² A tarifa média é calculada pelo total de Receita de Pedágio dividido pelo total de VEQ.

O tráfego pedagiado, em VEQ, alcançou um total de 29.579 mil no 4T25 (aumento

de 3,1% vs. 4T24) e 114.306 mil em 2025 (aumento de 5,3% vs. 2024).

Aproximadamente sessenta por cento do tráfego pedagiado (em VEQ) da Companhia é

atrelado aos veículos pesados. Vale ressaltar que, a partir do dia 31 de maio de 2018 foi

decretada a suspensão da cobrança de eixo suspenso, restabelecendo as condições

iniciais do Contrato de Concessão. Por outro lado, a partir de 09 de outubro de 2023, a

Companhia passou a cobrar tarifa pela totalidade dos eixos, independentemente de

estarem suspensos, de todos os veículos comerciais carregados com manifesto de

documento fiscal eletrônico em aberto (MDF-e, utilizando a consulta na SEFAZ) que

passarem pelas praças de pedágio do Corredor Dom Pedro. A cobrança do eixo suspenso